کتاب‌شناسی

ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی، *العلل المتناهیة فی الاحادیث الواهیه*، به کوشش خلیل میس، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۳ق

ابن حزم اندلسی، علی بن احمد بن سعید، *جمهرة انساب العرب*، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م

ابن حیّان، عبدالله بن محمد بن جعفر، *طبقات المحدثین باصبهان والواردین علیها*، به کوشش عبدالغفور و عبدالحق حسین بلوشی، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م

ابن سعد، محمد، *طبقات الکبری*، بیروت، دار صادر، بی تا
ابن سلّام، ابو عبیده قاسم، *الاموال*، به تصحیح محمد حامد النقی، قاهره، المكتبة التجارية الکبری، ۱۳۵۳هـ/۱۹۳۴م

ابن سید الناس، محمد بن محمد بن محمد بن عیون الأثر فی فنون المغازی و السمائل و السیر، به تحقیق و کوشش حسام‌الدین قدسی، قاهره، مکتبه القدسی، ۱۳۵۶ق

ابن قایماز، محمد بن احمد بن عثمان، *ذکر اسماء من تکلم فیہ و هو موثق*، به کوشش محمد شکورا مدیر میادینی، زرقاء، مکتبه النار، ۱۴۰۶ق

ابن قیسرانی، محمد بن طاهر، *تذکره الحفاظ*، به کوشش حمدی عبدالحمید اسماعیل سلفی، ریاض، دار الصمیعی، ۱۴۱۵ق.

ابن کثیر، ابوالفداء اسماعیل، *البدایة و النهایة فی التاریخ*، قاهره، مطبعة السعادة، ۱۳۵۱ق/۱۹۳۲م

هو، *السیرة النبویه*، به تحقیق مصطفی عبدالواحد، بیروت، دارالمعرفة، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م

- ابن منجويه اصفهانی، احمد بن علی، رجال صحیح مسلم، به کوشش عبدالله اللیثی، بیروت، دارالمعرفة، بی تا
- ابن هشام، عبدالملک، السیرة النبویة، به تحقیق مصطفی سقا، ابراهیم آیاری و عبدالحفیظ شلیبی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۷م
- احمدی، علی بن حسینعلی، مکاتیب الرسول، بیروت، دار الصعب، بی تا
- اصفهانى، ابونعمین احمد بن عبدالله، حلیة الأولیاء و طبقات الأصفیاء، بیروت، دارالکتاب العربی، ۱۴۰۵ق.

غلامحسین، تاریخ صدر اسلام (عصر نبوت)، تهران، سمت، ۱۳۷۸ش
- زکّار، سهیل، مقدمة المغازی زهری، بیروت، بی تا، ۱۹۸۱م
- سجادی، صادق و هادی عالم زاده، تاریخ نگاری در اسلام، تهران، سمت، ۱۳۷۵هـ
- سهمودی، نورالدین علی بن احمد، وفاء الوفا بأخبار المصطفی، به تحقیق و حاشیه محمد محیی الدین عبدالحمید، مصر، بی تا، ۱۳۷۴هـ / ۱۹۵۵م
- سهیلی، ابوالقاسم، الروض الأنف فی شرح السیرة النبویة لابن هشام، به تحقیق عبدالرحمن وکیل، دارالکتب الحدیثة، بی تا
- صادقی، «برخوردهای مسالمت آمیز پیامبر(ص) با یهود»، تاریخ اسلام، شماره دوم، تابستان ۱۳۷۹
- صدقی، صلاح الدین خلیل، الوافی بالوفیات، به کوشش هلموت ریتز، ویسبادن، ۱۹۶۲م

طبرسی، ابوعلی فضل بن حسن، اعلام الوری باعلام الهدی، به تصحیح علی اکبر غفاری، تهران، مکتبه العلمیه الاسلامیه، ۱۳۳۸هـ

طبری، محمد بن جریر، تاریخ الرسل والملوک، بیروت، روائع التراث العربی، مکتبه خیاط، بی تا
عاملی، جعفر مرتضی، الصحیح من سیره النبی الاعظم، بیروت، دارالسیره، ۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۵م
عجلی کوفی، احمد بن عبدالله بن صالح، معرقة التفات، به کوشش عبدالعظیم بستوی، مدینه، مکتبه الدار،
۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م

کحّاله، عمرضا، معجم قبائل العرب القدیمة والحدیثة، بیروت، لبنان، مؤسسة الرسالة، ۱۴۱۴ق
کلینی، محمدبن یعقوب، الاصول من الکافی، به کوشش علی اکبر غفاری، تهران، دارالکتب الاسلامیه،
۱۳۶۵

مجلسی، محمدباقر، بحارالانوار، بیروت، لبنان، مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۳ق
نویری، احمد بن عبدالوهاب، نهایة الارب فی فنون الادب، مصر، دارالکتب، ۱۳۷۴هـ/ ۱۹۵۵م
یاقوت حموی، شهابالدین ابو عبدالله یاقوت بن عبدالله، معجم البلدان، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۹۷۹م
یعقوبی، جعفر بن وهب بن واضح، تاریخ یعقوبی، بیروت، دار صادر، بی تا
واقدی، محمد بن عمر بن واقد، مغازی، به تحقیق مارسدن جونز، جامعه آکسفورد، بی تا
هروی، عبیدالله بن عبدالله بن احمد، المعجم فی مشتیة اسامی المحدثین، به کوشش نظر محمد فاریابی،
ریاض، مکتبه الرشد، ۱۴۱۱